



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4885/2022**

**ESPÉCIE:** Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 04.902.822/0001-19, estabelecida na Av. Pref Gonçalo Rodrigues Magalhães, Nº 999, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representado por seu titular o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF Nº 577.708.753-15, RG Nº 1.246.155 SSP/PI.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANTENAS PARA REDE DE VÔLEI	PAR	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
2	APITO OFICIAL MATERIAL PLÁSTICO PROFISSIONAL MÉDIO	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
3	BANDEIRA ÁRBITRO PROFISSIONAL	UND	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
4	BARALHO EM PAPEL ESPECIAL COM 54 CARTAS	CX	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
5	BOLA DE BASQUETE OFICIAL	UND	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
6	BOLA DE COURO PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	UND	200	R\$ 94,90	R\$ 18.980,00
7	BOLA DE COURO PARA FUTEBOL SOCIETY SEMIPROFISSIONAL	UND	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
8	BOLA DE FUTSAL ADULTO FEMININO OFICIAL	UND	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
9	BOLA DE FUTSAL ADULTO MASCULINO OFICIAL	UND	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
10	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
11	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO	UND	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
12	BOLA DE PLÁSTICO	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA OFICIAL	UND	100	R\$ 123,50	R\$ 12.350,00
14	BOLA PARA FUTEBOL INFANTIL	UND	25	R\$ 106,87	R\$ 2.671,75
15	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL	UND	25	R\$ 106,87	R\$ 2.671,75
16	BOLA PARA HANDEBOL INFANTIL	UND	10	R\$ 106,87	R\$ 1.068,70
17	BOLA PARA QUEIMADA INFANTIL	UND	40	R\$ 71,25	R\$ 2.850,00
18	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO	UND	20	R\$ 40,38	R\$ 807,60
19	CHUTEIRA CAMPO COURO 39 – 42	PAR	48	R\$ 118,70	R\$ 5.697,60
20	CHUTEIRA CAMPO SINTÉTICA 39 – 42	PAR	48	R\$ 109,20	R\$ 5.241,60
21	CHUTEIRA FUTSAL 39 - 42	PAR	48	R\$ 109,20	R\$ 5.241,60
22	COLETE PARA TREINO	UND	48	R\$ 28,03	R\$ 1.345,44
23	CORDA DE PULAR	UND	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
24	CRONOMETRO PORTÁTIL	UND	5	R\$ 52,25	R\$ 261,25
25	JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRO COM 03 CARTÕES (AMARELHO, VERMELHO E AZUL)	JG	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
26	JOGO DE DAMA DE MADEIRA COM EMBALAGEM	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

27	JOGO DE DOMINÓ DE OSSO COM MALETA	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
28	MEDALHA, MATERIAL METAL, DOURADO, 04 CM DE DIAMETRO, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO EM COMPETIÇÃO DESPORTIVA	UND	500	R\$ 8,08	R\$ 4.040,00
29	MEDALHA, MATERIAL METAL, PRATA E BRONZE, 04 CM DE DIÂMETRO, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO EM COMPETIÇÃO ESPORTIVA	UND	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
30	MEIÃO UNISSEX ESPORTIVA, CANO LONGO, MAT. 69% POLIAMIDA, 28% ALGODÃO E 3% ELASTINHO, TAM P. M. G.	PAR	100	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00
31	PLACA SUBSTITUIÇÃO	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
32	PLACAR MESA FUTSAL	UND	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
33	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO TAM. OFICIAL, ESTILO EUROPEU, FIO TRANÇADO 4MM POLIETILENO, ALTURA 2,5MM, COMPRIMENTO 7,5M, PROFUNDIDADE 2M, MALHA 16 CC.	PAR	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
34	REDE DE FUTSAL, SEMI-OFFICIAL TAM PADRÃO 2,20X3,20 PAR FIO 4MM DE NYLON 100% POLIÉSTER	PAR	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
35	REDE DE VOLEI, SEMI-OFFICIAL C/DUAS FAIXAS FIO 4MM 100%	UND	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
36	TABULEIRO DE XADREZ COM EMBALAGEM	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
37	TÊNIS PARA FUTSAL	PAR	48	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00
38	TROFÉU 125 CM	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
39	TROFÉU 145 CM	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
40	TROFÉU 45 CM	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
41	TROFÉU 65 CM	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
42	TROFÉU 75 CM	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
43	TROFÉU 95 CM	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
44	TROFÉU ARTILHEIRO	UND	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
45	TROFÉU CAMPEÃO	UND	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
46	TROFÉU GOLEIRO	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
47	TROFÉU HONRA AO MÉRITO	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
48	TROFÉU VICE-CAMPEÃO	UND	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00

**VALOR GLOBAL:** R\$ 153.305,29 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

**FONTE DE RECURSO:** 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO E OUTROS.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de novembro de 2022.

**VIGÊNCIA:** 17 de novembro de 2023.

**SIGNATÁRIOS:** Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ Nº41.522.111/0001-45, o Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de Nº 839.920.653-91 e por **MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI**, CNPJ Nº 04.902.822/0001-19, o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF Nº 577.708.753-15, RG Nº 1.246.155 SSP/PI.